



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 1

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 226 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2024 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Aquisição de bens
129/2024

Processo Administrativo: 198/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA atendendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 129/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

3667723 - SANTPAV TECNOLOGIA EM ASFALTOS EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	EMULSAO DE RUPTURA RAPIDA - RR1C - ENTREGA MINIMA DE 200 LITROS - CONFORME DEMANDA.	LITRO	ASF PR	4.000	R\$12,00	R\$48.000,00
2	MASSA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE (DNIT 031/2006- ES / DNER - ES 313/97), FAIXA C DOSADO COM CAP 50/70, PREPARADA COM PEDRISCO, PÓ DE PEDRA, AREIA (ANALISE GRANULOMÉTRICA PASSANTE NÃO INFERIOR A 97% NA PENEIRA 3/8") E ASFALTO (TEOR DE BETUME ENTRE 4,6% E 5,0%) DENSIDADE APARENTE DA MASSA ENTRE 1,80 A 2,15G/CM³.	TONELADA	ASFALTO	3.750	R\$439,00	R\$1.646.250,00
3	MASSA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE (DNIT 031/2006- ES / DNER - ES 313/97), FAIXA C DOSADO COM CAP 50/70, PREPARADA COM PEDRISCO, PÓ DE PEDRA, AREIA (ANALISE GRANULOMÉTRICA PASSANTE NÃO INFERIOR A 97% NA PENEIRA 3/8") E ASFALTO (TEOR DE BETUME ENTRE 4,6% E 5,0%) DENSIDADE APARENTE DA MASSA ENTRE 1,80 A 2,15G/CM³.	TONELADA	ASFALTO	1.250	R\$439,00	R\$548.750,00
4	MASSA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO, PREPARADA COM PEDRISCO, PÓ DE PEDRA, AREIA, ASFALTO MODIFICADO POR POLÍMEROS NÃO EMULSIONADO. FAIXA C EMBALADO A SACO DE 25 KG COM VALIDADE DE ESTOCAGEM MÍNIMA DE 30 DIAS. DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DO DNIT (ME 053/94, ME 083/98, ME043/95, EM 111/2009, EM 129/2011 E ES 112/2009) OFICIAL	SACA	ASFALTO PRONTO	3.000	R\$19,40	R\$58.200,00
5	MASSA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO, PREPARADA COM PEDRISCO, PÓ DE PEDRA, AREIA, ASFALTO MODIFICADO POR POLÍMEROS NÃO EMULSIONADO. FAIXA C EMBALADO A SACO DE 25 KG COM VALIDADE DE ESTOCAGEM MÍNIMA DE 30 DIAS. DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DO DNIT (ME 053/94, ME 083/98, ME043/95, EM 111/2009, EM 129/2011 E ES 112/2009) OFICIAL	SACA	ASFALTO PRONTO	1.000	R\$19,40	R\$19.400,00
					Total do Fornecedor:	R\$2.320.600,00

Araranguá, 8 de outubro de 2024

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO